[image: !gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           22.02.2019                       312
от ______________________ № ________
         г. Холмск

Об отдельных вопросах оплаты труда рабочих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Холмский городской округ»
(в редакции постановлений: от 27.01.2023 № 135, от 09.01.2024 № 1)

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации оплаты труда работников муниципальных учреждений, руководствуясь ст. 41, ст. 42 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить оклады рабочих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Холмский городской округ» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень наименований профессий рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы в муниципальных учреждениях, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Холмский городской округ», согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Наименование профессий  рабочих устанавливается в соответствии с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов, принятым и введенным в действие постановлением Госстандарта России от 26.12.1994 №367.
4. Квалификационные разряды профессий рабочих присваиваются в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных  на оплату труда  в сметах расходов (планах финансово-хозяйственной деятельности) учреждений на соответствующий финансовый год.
6. Признать утратившим силу:
- постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 18.10.2012 №983 «Об отдельных вопросах оплаты труда рабочих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Холмский городской округ».
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
8. Контроль    за    исполнением     настоящего    постановления    возложить   на вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» (Маркова Н. П.).

Мэр муниципального образования
«Холмский городской округ»		                                                                     Д. Г. Любчинов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Холмский городской округ»
от 22.02.2019 № 312
(в редакции постановлений:
 от 27.01.2023 № 135,
 от 09.01.2024 № 1)

ОКЛАДЫ
РАБОЧИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих,
отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад в рублях

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель аэросаней; водитель мототранспортных средств; водитель транспортно-уборочной машины; гардеробщик; горничная; грузчик; дворник; дезинфектор; истопник; кассир билетный; кастелянша; кладовщик; контролер-кассир; контролер контрольно-пропускного пункта; курьер; лифтер; машинист подъемной машины; носильщик; няня; обработчик справочного и информационного материала; оператор автоматической газовой защиты; оператор аппаратов микрофильмирования и копирования; оператор копировальных и множительных машин; оператор связи; осмотрщик гидротехнических сооружений; переплетчик документов; полотер; приемщик заказов; приемщик пункта проката; рабочий по обслуживанию в бане; рабочий производственных бань; рабочий по уходу за животными; радиооператор; ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений; садовник; сестра-хозяйка; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; фотооператор

	1-го квалификационного разряда
	8618

	2-го квалификационного разряда
	8869

	3-го квалификационного разряда
	9120

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	Оклад устанавливается на один квалификационный разряд выше

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; контролер технического состояния автомототранспортных средств; механик по техническим видам спорта; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин

	4-го квалификационного разряда
	9371

	5-го квалификационного разряда
	9671

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	6-го квалификационного разряда
	9972

	7-го квалификационного разряда
	10485

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11240

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	11362

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Холмский городской округ»
от 22.02.2019 № 312
(в редакции постановлений:
 от 27.01.2023 № 135,
 от 09.01.2024 № 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
НАИМЕНОВАНИЙ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ ВАЖНЫЕ (ОСОБО ВАЖНЫЕ) И ОТВЕТСТВЕННЫЕ (ОСОБО ОТВЕТСТВЕННЫЕ) РАБОТЫ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

	N пп.
	                  Наименование профессии

1.

Бутафор

    2.

Водитель автомобиля <*>

	3.
	Водитель санитарного автомобиля

	4.
	Газосварщик

	5.
	Гример – пастижер

	6.
	Закройщик

	7.
	Макетчик театрально-постановочных макетов

	8.
	Маляр

	9.
	Машинист (кочегар) котельной

	10.
	Настройщик пианино и роялей

	11.
	Оператор котельной

	12.
	Осветитель

	13.
	Переплетчик документов

	14.
	Повар

	15.
	Рабочий по уходу за животными

	16.
	Реквизитор

	17.
	Реставратор архивных и библиотечных материалов

	18.
	Реставратор клавишных инструментов

	19.
	Реставратор смычковых и щипковых инструментов

	20.
	Реставратор фильмокопий

	21.
	Слесарь по ремонту автомобилей

	22.
	Слесарь-ремонтник

	23.
	Слесарь-сантехник

	24.
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	25.
	Столяр

	26.
	Столяр по изготовлению декораций

	27.
	Столяр строительный

	28.
	Токарь

	29.
	Тракторист

	30.
	Фотограф

	31.
	Фрезеровщик

	32.
	Швея

	33.
	Шлифовщик

	34.
	Электрогазосварщик

	35.
	Электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского
оборудования

	36.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры
и устройств связи

	37.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

	38.
	Электросварщик ручной сварки

	39.
	Оператор видеозаписи

--------------------------------
Примечание:
<*> Водители автобуса или специальных легковых (грузовых) автомобилей, оборудованных специальными техническими средствами, занятые перевозкой: обслуживаемых (граждан пожилого возраста и инвалидов), обучающихся (детей, воспитанников), профессиональных художественных коллективов, художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения; водители пожарных автомобилей и водители автомобилей, выполняющих оперативно-служебные задачи в областном казенном учреждении "Управление обеспечения мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Сахалинской области".

На основе настоящего Перечня в муниципальных учреждениях, финансируемых  за счет средств бюджета муниципального образования «Холмский городской округ» разрабатывается перечень профессий рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы (далее - перечень).
Перечень формируется с учетом мнения представительного органа работников учреждения ежегодно и утверждается локальным нормативным актом учреждения.
Оплата труда рабочих в соответствии с перечнем может устанавливаться на срок не более одного года в пределах средств, направляемых на оплату труда работников.
Изменение условий оплаты труда работникам, указанным в перечне, является изменением определенных сторонами условий трудового договора и осуществляется в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.
image1.jpeg